
Contacto

Teléfono 961971592
Correo Electrónico contratacion_ctcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 794/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 19:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso aparataje y mobiliario sanitario para el área de Hemodonación
del Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana.

80 balanzas agitadoras de sangre: Incluyendo su transporte, entrega, puesta en funcionamiento, formación delDescripción 
personal, revisiones de mantenimiento preventivo durante los 2 años de plazo de garantía que se establece o el plazo de
garantía que se oferte. - 95 camillas plegables de donante: Incluyendo su transporte, entrega y 2 años de periodo de
garantía. - 25 selladoras de sobremesa de bolsas de sangre, incluyendo su transporte, entrega, puesta en funcionamiento y
2 años de periodo de garantía. - 5 sillones de donación plegables: Necesarios para el desarrollo del programa nacional de
incremento de plasma mediante aféresis por medios móviles incluyendo su transporte, entrega, puesta en funcionamiento y
2 años de periodo de garantía. El contrato incluirá la instalación de los equipos, transporte, acceso al lugar, desembalaje,
emplazamiento, montaje, limpieza y retirada de los embalajes y restos de material del destino. Así mismo incluirá la puesta
en funcionamiento y la formación que precisen los usuarios para la utilización correcta y segura en el lugar destinado a ello.
Todo el aparataje y mobiliario suministrado será nuevo, no pudiendo tratarse, en ningún caso, de material reacondicionado y
deberá la legislación vigente en la fecha final de presentación de las ofertas.
Valor estimado del contrato 369.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 447.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.421,49 EUR.

Clasificación CPV
38424000 - Equipo de medida y de control.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La entrega del suministro se debe realizar en los siguientes plazos máximos: LOTE 1.- Balanzas: 8
semanas. LOTE 2.- Camillas: 12 semanas. LOTE 3.- Selladoras: 4 semanas. LOTE 4.- Sillones: 12 semanas.

Lugar de ejecución
Centro de Trasnfusión de la Comunitat Valenciana.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acceso.
(46014) Valencia España

Adjudicar el suministro de diverso aparataje y mobiliario sanitario para el Área de Hemodonación del Centro de
Transfusión de la Comunitat Valenciana, según detalle, por un importe de 314.779,50 € (trescientos catorce mil
setecientos setenta y nueve euros con cincuenta céntimos) IVA excluido, IVA del 21%: 66.103,70 € (sesenta y seis mil
ciento tres euros con setenta céntimos), siendo el importe total: 380.883,20 € (trescientos ochenta mil ochocientos
ochenta y tres euros con veinte céntimos).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 80 balanzas agitadoras de sangre.

80 balanzas agitadoras de sangre: Incluyendo su transporte, entrega, puesta en funcionamiento, formaciónDescripción 
del personal, revisiones de mantenimiento preventivo durante los 2 años de plazo de garantía que se establece o el
plazo de garantía que se oferte.
Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618b001d-c71c-436a-8cc7-491c75e95259


Precio de la oferta más baja 144.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

fórmulas

Ampliación plazo de garantía, lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad, lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio, lote 1.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

HERASCIENTIFIC LIFE SCIENCE, S.L.
NIF B86683885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MISTRAL, 2
(28223) POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono +34 639130422
Correo Electrónico management@herascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.240 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 29/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio, lote 2.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta, lote 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 95 camillas plegables de donante.

95 camillas plegables de donante: Incluyendo su transporte, entrega y 2 años de periodo de garantía.Descripción 
Valor estimado del contrato 157.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTEC MEDICA S.A.
NIF A47083100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Miguel de Cervantes 1
(47140) Laguna de Duero España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio, lote 3.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 118.085 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.085 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono +34 983544488
Correo Electrónico biotecmedica@biotecmedica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.085 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.882,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 25 selladoras de sobremesa de bolsas de sangre.

25 selladoras de sobremesa de bolsas de sangre, incluyendo su transporte, entrega, puesta enDescripción 
funcionamiento y 2 años de periodo de garantía.
Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

MACO SPANIA SL
NIF B82183849
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Crta. de Fuencarral, 24 (Edif. Europa I) Bq.1 2ª Planta Of 2
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 915214856
Correo Electrónico juliocesar.delcastillo@macopharma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 5 sillones de donación plegables.

5 sillones de donación plegables: Necesarios para el desarrollo del programa nacional de incremento deDescripción 
plasma mediante aféresis por medios móviles incluyendo su transporte, entrega, puesta en funcionamiento y 2 años de
periodo de garantía.
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.694,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.694,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio, lote 4.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta, lote 4.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTEC MEDICA S.A.
NIF A47083100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Miguel de Cervantes 1
(47140) Laguna de Duero España

Contacto

Teléfono +34 983544488
Correo Electrónico biotecmedica@biotecmedica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.694,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.310,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana (en adelante CTCV) tiene como actividad fundamental la extracción de
sangre a los donantes y su procesamiento en diferentes componentes sanguíneos, para su posterior distribución a los
Hospitales. Asimismo, alberga el Banco de Tejidos y Células de la Comunitat Valenciana, cuya actividad consiste en la
coordinación de las actividades de extracción de tejidos y células por los servicios o unidades hospitalarias autorizadas para
ello, para su posterior procesamiento, conservación, almacenamiento y distribución a los establecimientos públicos y
privados de la Comunitat Valenciana que cuentan con autorización para realizar su infusión o trasplante. Entre el diverso
equipamiento necesario para realizar las extracciones o colectas de sangre, se encuentran las balanzas agitadoras de
sangre, las camillas plegables de donante para la realización de colectas mediante medios móviles y las selladoras de
bolsas de sangre. 
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Sobre 1 - documentación administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 12:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Sobre 2 - documentación técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 12:30 horas
Oferta técnica y documentación relativa a los criterios
de adjudicación ponderables mediante un juicio de
valor.

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Sobre 3 a - documentación criterios
automáticos.

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/07/2024 a las 12:30 horas
Documentación técnica relativa a los criterios de
adjudicación cuantificables mediante aplicación de
fórmulas que se señalan en el apartado LL.

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia.

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

Sobre 3 b - proposición económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:40 horas
Proposición económica criterios de adjudicación
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Avenida del Cid 65 Acc.
(46014) Valencia España

requisitos previos (Documentación administrativa).

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUG4IWKvKKvzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244292-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345100-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Responsabilidad social: calidad y medioambiental.
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013985486 |  2024-000882772 | Tue, 13 Aug 2024 19:32:28:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62260022168243676239325399097898287664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUG4IWKvKKvzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244292-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345100-2024:TEXT:ES:HTML

